orçamento com empresas do ramo no município de Alagoinha - PE, onde constam a 

média de preços de mercado, servindo de parâmetro para os preços dos produtos a 

serem licitados. 

3.2 - O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 120.801,00 (cento e 

vinte mil oitocentos e um reais), conforme os valores constantes neste TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

4. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

4.1 - O quantitativo e a descrição dos itens estão descritos na planilha abaixo: 

ITEM PRODUTOS UNID. QUANT. 

PREÇO 

MÉDIO 

VALOR TOTAL 

P/ ITEM

[...]

Saco plástico para Lixo, com capacidade para 30L, pac. Co 20 

Unid 
Pacote 1400 2,07  2.898,00  

18 Vassoura de Naylon Unid. 320 6,94  2.220,80  

19 Vassoura de Pelo com cabo Unid. 320 6,59  2.108,80  

20 Vassoura sanitária de Plástico Unid. 320 3,28  1.049,60  

VALOR GLOBAL R$ 120.801,00 (cento e vinte mil oitocentos e um reais). 

Obs. A(s) empresa(s) contratada(s) deverá(ão) seguir rigorosamente as normas e 

regulamentos relacionados ao manuseio, transporte, condições de conservação e 

validade de todos os produtos, se observada qualquer anormalidade o produto será